
MYASTHENIA GRAVIS  
JE VZÁCNÁ, ALE

PACIENTSKÁ ORGANIZACE  
s dg. MYASTHENIA GRAVIS v ČR

Příznaky nepředstíráme, nejsme líní,  

JSME NEMOCNÍ!

A představte si, že NIKDO NEVÍ, CO VÁM JE a to i několik let.

Vy si to jen představujete, ale pro někoho je to REALITA.

Pro pacienty s MYASTHENIA GRAVIS tohle všechno není pouhá  
představa, ale každodenní skutečnost.

WWW.MYGRA.CZ E-MAIL: INFO@MYGRA.CZ

KRUTÁ NEMOC!

USMEJTE SE NA NÁS - VY PŘECE MUZETE ...ˇ ˇO

TYPICKÉ PŘÍZNAKY NEMOCI:

  padající oční víčko
  rozmazané nebo dvojité vidění 
  mumlavá, špatně srozumitelná řeč 
  obtížné žvýkaní a polykání
  slabost horních a dolních končetin
  rychlá svalová unavitelnost 
  obtížné dýchání

PŘEDSTAVTE SI, ŽE:

  se nemůžete usmát 
  nemůžete polykat 
  nemáte sílu zvednout se a jít 
  si nemůžete odkašlat
  se nemůžete pořádně nadechnout



  KDO JSME?

MYGRA-CZ je nezávislý spolek pacientů s diagnostikovaným onemocněním 
Myasthenia gravis, jejich rodinných příslušníků, odborníků a ostatních osob, které mají 
zájem podílet se na zlepšení životních podmínek pacientů s MG. 

Občanské sdružení MYGRA-CZ bylo založené podle zákona č.83/1990 Sb. o sdružování občanů a regis-
trované MVČR dnem 12. června 2009. V souladu s Novým občanským zákoníkem proběhl koncem roku 
2015 převod z občanského sdružení na zapsaný spolek.

TĚŠÍME SE NA SPOLUPRÁCI I S VÁMI!

  CO JE MYASTHENIA GRAVIS?

Myasthenia gravis (z řečtiny a latiny = těžká svalová slabost), je druhé nejčastější neu-
rologické, autoimunitní onemocnění postihující nervosvalový přenos. Příčinou je po-
rucha imunitního systému, který začne napadat struktury vlastního těla. Projevuje se 
těžkou svalovou unavitelností.

  CÍLE SPOLKU MYGRA-CZ

Posláním spolku je prosazovat a hájit zájmy nemocných MG s cílem vytváření pod-
mínek pro jejich plnohodnotný život a zapojení do společnosti, především v těchto 
oblastech: 

       vytvářet podmínky pro včasné diagnostikování choroby

       dosáhnout významného zlepšení léčebné péče

        v rámci spolku realizovat společné aktivity, které pacientům zlepší kvalitu života

Spolek chce navázat kontakt a spolupráci se zahraničními pacientskými organizace-
mi zabývajícími se stejnou diagnózou.

WWW.MYGRA.CZ E-MAIL: INFO@MYGRA.CZ


